
f
.

ť

Stl('(!nl" l)

Počet i., .?: '!:ran Ť .. příloh . Ĺ:

SMLOUVA

o obsahu a rozsahu praktického vyučování a podmínkách pro jeho konání
uzavřena podle § 65 odst. 2 zákona Č. 561/2004 Sb., školského zákona a § 12 vyhláŠky
č. 13/2005 Sb., o středním vzděláváni a vzdělávání v konzervatoři, obou v platném znění

mezi:

Střední Školou elektrotechnickou a energetickou, Sokolnice, příspěvkovou
organizací
se sídlem: UČiliště 496, 664 52 Sokolnice

V

zastoupenou: Ing. Oldřichem životským, ředitelem
IČO: 00 380 407
DIČ: CZ00380407
zřízená na základě Zřizovací listiny Jihomoravského kraje č. j. 20/69 ze dne 30.dubna
2015 (dále jen ssee Sokolnice)

a

Střední školou F. D. Roosevelta pro tělesně postižené, Brno, Křižíkova 11,
příspěvkovou organizací
se sídlem: Křižíkova 1694/11, 612 00 Brno
zastoupenou: Ing. Miroslavou Zahradníkovou, ředitelkou
IČO: 00 567 191
DIČ: neplátce DPH
zřízená na základě zřizovací listiny jihomoravského kraje č. j. 20/4'2 ze dne 30, dubna
2015 (dále jen vysí|ajÍcÍ škola)

I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je zabezpečení praktického vyučování podle § 65 odst. 2 zákona
č. 561/2004 Sb. školského zákona, v platném znění, pro žáky vysj|ajÍcÍ školy
jmenovitě uvedené v příloze č. 3 Seznam žákŮ pro obory vzděláváni

26-51-E/O1 - Elektrotechnické a strojně montážní práce
23-51-E/O1 - Strojírenské práce se zaměřením na montážní práce

2. Seznam žákŮ v příloze Č. 3 bude vysÍlajÍcÍ Škola aktuálně dokládat vždy na počátku
každého školního roku.

3. Praktické vyučování se uskuteční na adrese ESB Energetické stroje a.s., Brno,
odloučené pracoviště SSEE Sokolnice, Vídeňská 297/99, Brno, 656 44, pod vedením
pověřeného zaměstnance SSEE Sokolnice, podle Školního vzdělávacího plánu (ŠVP)
v době Školního vyučování ve dnech dle přílohy Č. 1 - Rozpis organizace praktického
vyučování v SSEE Sokolnice ve školním roce, včetně časového rozvrhu tohoto
praktického vyučování pro 1. - 3. ročník

Délka denního vyučování v jednotlivých ročnÍcÍch: 1. ročník - 6 hodin
2. ročník - 7 hodin
3. ročník - 7 hodin



: '°'; "' } 7
Ľ,' F' '

G '

;S""

4. Na Žáky se při praktickém vyučování podle § 65 odst, 3, zákona č. 561/2004 Sb.,
školského zákona, v platném znění, vztahuji ustanoveni zákoníku práce, která
upravují pracovni dobu, bezpečnost a ochranu zdraví při práci, péČi o zaměstnance a
pracovní podmínky žen a mladistvých a další předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví
při práci a ustanoveni § 10 odst. 5, vyhláŠky Č, 73/2005 Sb,, o vzdělávání děti, žákŮ
a studentŮ se speciálnImi vzdělávacími potřebami a děti, žákŮ a studentŮ mimořádně
nadaných, v platném znění, které stanovi, že při odborném výcviku ve střední škole
samostatně zřízení pro žáky se zdravotním postižením se skupiny naplňují do počtu
stanoveného zvláštním právním předpisem. V daném případě to je nařIzenIm vlády č.
211/2010 Sb. o soustavě oborŮ vzděláni v základním, středním a vyŠŠím odborném
vzdělávání, v platném znění (poslední novelizace nařízenkn vlády č. 197/2015 Sb.).

II.

Povinnosti smluvních stran

vysílajÍcÍ škola:

a) pouČí žáky o jejich povinnostech při plnění osnov praktického vyučování v prostorách
pracoviště a přilehlých prostorách,

b) zajistí pro SSEE Sokolnice ŠVP, učebni dokumenty a koncepci praktického vyuČování,
kterou prokonzultuje předem s odpovědným zástupcem SSEE Sokolnice,

C) určí učitele odborných předmětŮ, kteří budou spolupracovat s pověřeným
zaměstnancem SSEE Sokolnice gři konkrétní organizaci praktického vyučování,
výměně informací a hodnocení žáku,

d) předá SSEE Sokolnice Organizaci následného Školního roku, která bude tvořit přílohu
Č. 2 této smlouvy

SSEE Sokolnice:

a) umožní a připraví podmínky pro výuku praktického vyuČováni v prostorách
pracoviště, zajisti dostatek práce a materiálu pro výuku,

b) seznámí všechny žáky s pracoviŠtěm, provede instruktáŽ a Školení BOZP a PO pro
podmínky pracoviŠtě, s prokazatelným zápisem o provedení školení a podpisy
školených (žákŮ) a podpis osoby provádějÍcÍ Školení. V případě porušeni těchto

.
předpisŮ žákem, nebo při jeho zhorŠeném prospěchu informuje bezodkladně vysÍlajÍcÍ
Školu, aby mohla být zajištěna účinná výchovná opatření,

C) urČi konkrétního zaměstnance SSEE Sokolnice, který odpovídá za výuku praktického
vyučování a za dodrŽováni předpisŮ BOZP a PO,

d) zajistí vybaveni všem žákŮm potřebným nářadím a nástroji a poskytne na danou
práci nutné ochranné pomŮcky a prostředky k zajištění bezpečnosti práce,

e) zavazuje se ke správnému hygienickému a sociálnImu vedení žákŮ,

f) zavazuje se ke spolupráci s učiteli odborných předmětŮ při hodnoceni ŽákŮ,
v případech neomluvené absence, nebo jiné činnosti žáka(Ů), která je v rozporu se



.'m' T

. .- ť
: " " ' "
q .: j; U' ..
ij'¢,'

Ž"S'

Školním a pracovním řádem a umožni učiteiům odborných předmětŮ v případě
potřeby lx týdně navštívit pracoviště žáka(Ů),

g) zavazuje se uhradit žákŮm Škodu, která jim vznikne při praktickém vyučování anebo
v přímé souvislosti s nim v souladu s § 391 odst, 3 zákoníku práce. O vzniklé škodě
vyrozumí v prŮběhu plněni odškodného vedení vysl|ajÍcÍ školy.

III.

Odměňování žáků

Pokud Žáci v praktickém vyuČováni konají produktivní Činnost, bude jim poskytnuta
odměna dle Směrnice SSEE Sokolnice, aktualizované dle platné legislativy, zákona č.
561/2004 Sb., v platném znění, § 122 odst. 1.

IV.

Způsob dopravy žáků do místa výkonu praktického vyučování

Žáci se do místa praktického vyuČování dopravuji individuálně a na vlastní náklady.

V.

Způsob financováni praktického vyučování

Financováni praktického vyučování je prováděno na základě smlouvy o zajištění
praktického vyučování, prostřednictvím vysí|ajÍcí školy, která přijala žáky ke studiu. výše
úplaty za výuku ŽákŮ je každoroČně stanovena jihomoravským krajem, zřizovatelem
obou zúčastněných škol.

VI.

Závěrečná ustanovení

1 V př'padě změny právních předpisŮ se zavazují obě strany uzavřít písemný dodatek
k této smlouvě, bude-li některé ustanoveni této smlouvy v rozporu s novou právní
úpravou.

2. Smlouva nabývá účinnosti
ukončení trvání smlouvy
oboustranně vždy jen k 1.
straně nejpozději do 31.
smluvního vztahu.

dnem 1. 9. 2015 a uzavírá se na dobu neurčitou. Na
se mohou strany dohodnout. Vypovědět smlouvu lze
9. kalendářního roku výpovědí, která bude doručena druhé
1. kalendářního roku, v němž má dojít ke skonČeni

3. Smlouva je vyhotovena ve dvojím vyhotoveni, z nichŽ každá smluvní strana obdrží po
jednom.



. gT
ms

Y

4. Pravidelné přílohy smlouvy jsou každoročně doplňovány v termínech:

- příloha č. I) - Rozpis organizace praktického vyučování pro ná$|edujÍcÍ školní rok(dodá SSEE Sokolnice)
termín: do 1. června předcházeýcího škdniho roku

- Příloha č. 2) - Organizace škdního roku pro následuýcí škdní rok (dodá vysllajldŠkola)
termín: do 25. srpna předcházejiciho škdního roku

- Příloha Č. 3) -- Seznam žákŮ praktického vyučováni pro aktuální školní rok (dodá
vysí|ajÍcÍ škola)
Termín: do 5. září aktuálnIho školního roku

V SokolnicÍch dne: KÁ- RAS V Brně dne: 9c.l. t!č'iS

Střednl škole\ektrotecr!ri!cká a enErgetjcká Soko|n|ce,
příspěvko'/á orgaí:izaceUčiliště 49ä 664 52 Cokdňice

tej.: 5·'. 4 224 634
IČO: UU38040"L &|č: CZ0038O407

Střednl škoia F.D.Roosevelta
pro tělesně postižené, Brno, Křižíkova 11,

příspěvková organizace
Sídlo: 612 00 Brno, Křižíkova 1694/11
lČ: 00567191, Tel,: 539 086 670-6

""IS

I
ředitelka vysí|ajÍcÍ školy



' E.

, ,

Příloha Č. 1

Střední škola elektrotechnická a energetická, Sokolnice, příspěvková organizace

Rozpis organizace praktickéhQ vy'uČQvánÍ

Rozpis organizace praktického vyučováni v SSEE Sokolnice ve školním roce 2015/2016
na lichý a sudý týden, včetně časového rozvrhu vyučováni odborného výcviku pro 1. - 3.
ročník

- odborný výcvik v rámci praktického vyučováni žáci třídy 1. H vykonávají v sudémkalendářním týdnu po-pá

odborný výcv"k konaný v rámci praktického vyuČování žákŮ 1. ročníku probíhá v
čase od 7:00 do 13.30 hod

V Brně 1. 7. 2015

Vypracoval: Mgr. Martin Robeš

Mgr. et Mgr. Jaria Říhová

dc: Ch
,, '

Převzala:



;

'"r. F
j'}"""' '

Příloha č. 2

Střední škola F. D. Roosevelta pro tělesně postižené, Brno, Křižíkova 11,
příspěvková organizace

Organizace Školního roku 2015/2016

Školní rok 2015/2016

Státní svátek

Ředitelské volno
Státní svátek
Podzimní prázdniny

Státní svátek

Vánoční prázdniny

Po|o|etní prázdniny

jarní prázdniny

VelikonočnÍ prázdniny
VelikonočnI pondělí

Řed'telské volno

Ředitelské volno

2. po|o!etí končí
Hlavní prázdniny

zahájeni v úterý 1. záři 2015

pondělí 28. záři 2015

pondělí 26. října a úterý 27. října 2015
středa 28. října 2015
čtvrtek 29. října a pátek 30. října 2015

úterý 17. listopadu 2015

od středy 23. prosince 2015 do neděle 3. ledna
2016
(vyuČování začne v ponděII 4. ledna 2016)

pátek 29. ledna 2016

od pondělI 29, února do neděle 6, března 2016

čtvrtek 24. března a pátek 25. března 2016
pondělí 28. března 2016

pondělí 18. dubna 2016

pondělí 2. května a úterý 3. května 2016

čtvrtek 30. června 2016
od pátku 1. července 2016 do středy 31. srpna
2016

Školní rok 2016/2017 začne ve Čtvrtek 1. záři 2016.

V Brně 25. 8. 2015

Vypracovala: Ing.

Převzal: Mgr. Martin Robeš



::' ;'8.
'"&·'y

Příloha Č. 3

Střední škola F. D. Roosevelta pro tělesně postižené, Brno, Křižjkova 11,
příspěvková organizace

Seznam žáků

Seznam žákŮ tř. 1 H oboru vzděláni 26 51 E/01 Elektrotechnické a strojně
montážní práce

Školní rok 2015/2016

poř.č. přIjmení a jméno žáka datum narození
1. Glos Marek
2. Groda Marek
3. joura David
4. Mikulenka Ondřej
5. Nováček Michal
6. Novotný Ladislav
7. PIcha Erik 2

Žác" vykonávaj' odborný výcvik v rámci praktického vyuČováni v sudém týdnu
pondělí až pátek.

V Brně 4. 9. 2015

Vypracovala: Mgr. á

Převzal: Mgr. Martin Robeš


